
 

  
 

      

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

06.12.2016                                                                                                               № 146 
 

с.Октябрьский Городок 

     

Об организации антитеррористической защищенности  

объектов на территории Октябрьского муниципального образования  

Татищевского муниципального района Саратовской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 

Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской 

деятельности», на основании Устава Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области, в целях экстремистской 

защищенности объектов на территории Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области, п о с т а н о в л я ю: 

1. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, расположенных 

на территории Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области: 

назначить ответственных лиц, их списки предоставить в администрацию 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области; 

провести проверку готовности персонала к работе в экстремальных ситуациях,  

откорректировать порядок действий и списки оповещения при угрозе и совершении 

террористического акта, провести соответствующий инструктаж сотрудников о 

действиях, требующих бдительности в чрезвычайной обстановке; 

провести обследование помещений и прилегающих территории на предмет 

выявления посторонних предметов, принять меры по обеспечению установленных 

правил пожарной безопасности, обеспечить наличие исправной связи и списка 

телефонов экстренных служб; 

 

 

 



 

принять меры по недопущению проведения террористических актов на 

объектах тепло-, водо-, газо- и электроснабжения, расположенных на территории 

муниципального образования. Особое внимание уделить мероприятиям по 

недопущению вывода из строя этих объектов в период подготовки и проведения 

праздничных мероприятий; 

провести обследование объектов водоснабжения на предмет инженерно-

технической укреплённости: проверить целостность пломб, замков и запоров, 

использующихся для предотвращения доступа к указанным точкам водопровода; 

организовать размещение информационного материала по противодействию 

терроризму в местах массового пребывания населения и проведения праздничных 

мероприятий, с указанием телефонов экстренных служб. 

2. Заместителю главы администрации Октябрьского муниципального 

образования Пистову И.В. совместно с участковым уполномоченным полиции: 

организовать проверки пустующих и заброшенных домов, на предмет 

размещения  в них посторонних лиц; 

провести обход неблагополучных семей (злоупотребляющих спиртными 

напитками, имевших судимость, склонных к правонарушениям, нарушениям 

общественного порядка и т.д.) в ходе которых провести беседы о негативности 

ведения антисоциального образа жизни. 

3. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования 

муниципальных правовых актов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

    Глава муниципального образования                     А.Е.Якунин 

 


